旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

観光スポーツ交流部スポーツ課
今野，鎌上

２３－１９４４
２５－２６８０
sport@city.asahikawa.lg.jp

旭川市総合体育館の愛称について

KJ00236743

2024年3月9日

旭川市総合体育館の愛称が，４月から『リクルートスタッフィン
グ　リック＆スー旭川体育館』に変わることとなりましたので，
報道方よろしく申し上げます。（詳細：添付のとおり）

 令和6年4月1日 ～

令和６年３月９日

報道機関各位

旭川市長 今津 寛介

（観光スポーツ交流部スポーツ課担当）

旭川市総合体育館の愛称について（報道依頼）

日頃から本市の市政推進にお力添えをいただき感謝申し上げます。

さて，旭川市総合体育館（現在の愛称：旭川市リアルター夢りんご体育館）の現ネ

ーミングライツ・スポンサーとの契約期限が令和６年３月末までであることから，引

き続く令和６年４月１日から令和１１年３月３１日までの５年間を契約期間とするス

ポンサー募集事務を進め，この度，新たなスポンサーとの契約を次のとおり締結しま

したので，お知らせするとともに，市民等への周知につきまして報道方，よろしくお

願いいたします。

今後とも本市のスポーツ推進行政への御理解･御協力を心からお願い申し上げます。

１ ネーミングライツ・スポンサー

株式会社リクルートスタッフィング

２ 新たな愛称

リクルートスタッフィング リック＆スー旭川体育館

（英語表記：Recruit Staffing RICK&SUE Asahikawa Gymnasium）

３ 契約期間

令和６年４月１日～令和１１年３月３１日（５年間）

４ ネーミングライツ料

年額３,３００,０００円（うち消費税及び地方消費税の額 金３００,０００円）

[担当・お問い合わせ先]

旭川市観光スポーツ交流部

スポーツ課（スポーツ施設･合宿担当）

今野，鎌上

電話 ２３－１９４４
スー リック